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Prof. Niezgódka był jednym z uczestników seminarium zatytułowanego "Projekt budowy
ogólnopolskiego repozytorium tekstów naukowych", które odbyło się w Bibliotece Uniwersytetu
Warszawskiego. Wzięli w nim także udział m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji
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i Nauki prof. Krzysztof Kurzydłowski oraz rektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. Katarzyna
Chałasińska-Macukow.

"Bez właściwego dostępu i upowszechnienia prac naukowych nie można tworzyć nauki i nie można
zapewnić choćby minimalnego standardu jakości badań" - mówi podsekretarz stanu w MEiN,
Krzysztof Kurzydłowski.

Zdaniem prof. Niezgódki, przyszłość komunikowania naukowego, publikowania i tworzenia
wspólnych projektów związana jest nierozerwalnie z nowymi technologiami.

"Publikowanie coraz częściej będzie odbywało się elektronicznie, ponieważ umożliwia to
rozprzestrzenianie i przekazywanie wyników i wzajemną komunikację w skali niewspółmiernie
większej niż ta, która jest możliwa przy użyciu tradycyjnego druku" - podkreśla.

Jak zaznacza, forma elektroniczna pozwoli na to, żeby rozwój badań naukowych odbywał się
w sposób bardziej równoprawny, niezależnie od tego, w jakim ośrodku naukowiec pracuje. "To
wielka szansa dla ośrodków mniejszych na włączenie się w tworzenie i poznanie nowych wyników
naukowych" - mówi.

"Platforma zawierająca archiwum polskich tekstów naukowych będzie uruchamiana w ciągu
najbliższych miesięcy. Obecnie jest na etapie bliskim wdrożenia" - informuje prof. Niezgódka.

Koordynator projektu wyjaśnia, że głównymi partnerami powstającego systemu są polskie biblioteki
i wydawnictwa uniwersyteckie, które będą udostępniać powstałe u nich teksty, publikacje i raporty.

Tworzone archiwum ma być drugą częścią trwającego od kilku lat projektu Biblioteki Wirtualnej
Nauki, w ramach którego polscy naukowcy mogą korzystać z czołowych zasobów światowej
literatury naukowej.

Zaznacza, że powstająca platforma informatyczna stwarza szanse na lepsze włączenia się polskiej
nauki w rozwój nowych form komunikowania, które zaczynają być coraz bardziej widoczne na
świecie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
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zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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